
Ostrava 14. června 2016

Dobrá  zpráva  na  poli  domácí  produkce  outdoorových  filmů!  Letos  chystáme  hned  dvě  světové

premiéry od  českých  filmařů.  První  z  nich  je  nový  film Tomáše  Galáska  The  Elements  o  třech

extrémních sportech a třech neobyčejných lidech představujících tři živly. Zbývající živel je v každém

z  nich.  Druhou  světovou  premiérou  na  MFOF 2016  je  nová  Roadtrip  movie  Tomáše  Krause  ze

zimních X-Games v Aspenu 2016 s olympijskou šampionkou ve Snowboardcrossu Evou Samkovou.

Snímek zachycuje částečně i zákulisí a podporu teamu.

Letos jsme evidovali 115 filmových přihlášek z jednadvaceti zemí světa. Jako každoročně nám přišlo

mnoho kvalitních snímků a porota má nyní tedy nelehký úkol pečlivě zvážit potencionální nominace.

„Paleta filmů je opět velmi pestrá. Každý si přijde na své“ uvádí Jiří Kráčalík, ředitel Mezinárodního

festivalu outdoorových filmů. Jako obvykle dostanou zasloužený prostor snímky z vysokohorského

prostředí plné napětí a emocí, ale v programu budou mít důležité zastoupení také unikátní filmy, které

svou sociální nebo ekologickou tematikou přesahují hranice outdooru.

Novým členem poroty je režisér, producent a majitel firmy Studio ForTel, film-video Ludvík Klega.

Působil v ostravském studiu České televize, kde režíroval mnoho publicistických a dokumentárních

filmů (např.: Osudové okamžiky, Toulavá kamera). Firma se zabývá komerční činností ve filmovém a

televizním oboru. Od roku 2004 je členem mezinárodní poroty festivalu Eko Top film Bratislava.

Mezinárodní  festival  outdoorových filmů je  hrdým držitelem značky EFFE (Europe for  Festivals,

Festivals  for  Europe).  Tento  pilotní  projekt  Evropské  komise  je  iniciován  Sdružením evropských

festivalů (EFA), a ocenil nejlepší a nejkreativnější festivaly, které nejvíce udávají budoucí trendy.

MFOF 2016 se letos uskuteční od 7. října do 10. prosince, a to opět ve více než čtyřiceti městech v

České republice a na Slovensku. 

Kompletní seznam filmů bude už brzy zveřejněn na stránkách www.outdoorfilms.cz

http://www.outdoorfilms.cz/

